(๓) การจัดท ารายงานเกี่ยวกับสถานการณ์ในประเทศที่เกี่ยวกับสิทธิมนุษยชนโดยทั่วไป หรือที่เป็นเรื่อง
เฉพาะ

* เป็นหลักการที่จัดท าขึ้นในการประชุม International Workshop on National Institutions for the Promotion and Protection of Human
Rights ที่กรุงปารีส ระหวา่งวันที่ ๗ - ๙ ตุลาคม ค.ศ. ๑๙๙๑ (พ.ศ. ๒๕๓๔) และต่อมาได้รับการรับรองโดยทีป่ระชุมสมชัชาสหประชาชาติตามข้อมติที ่
๔๘/๑๓๔ เมื่อวันที ่๒๐ ธันวาคม ๒๕๓๖